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Arengudokument „Öine Tallinn 2035“ (edaspidi ka arengudokument) käsitleb ööeluna kõike, 

mis toimub Tallinnas kella 19.00 ja 7.00 vahel. Ööelu hõlmab mitmekesist linnaelu: kultuuri, 

meelelahutust, öötööd, öötransporti ja muid teenuseid. Üha rohkem linnu üle maailma peab 

ööelu oluliseks teguriks majandusarengus, turismis ja elukeskkonna rikastamisel.

Ööelu võib jagada kolmeks etapiks: 

•	 Õhtu: kell 19.00–23.00

•	 Öösel: kella 23.00-st kuni 4.00-ni 

•	 Varahommik: kella 4-st hommikul kuni 7-ni hommikul

Selle arengudokumendi kirjutamise ajal on sajad linnad üle maailma määranud öise linna 

eest vastutava isiku või loonud struktuuriüksuse ning töötanud välja ööelu strateegia. Samuti 

on kasvav trend ööturismi suunas – see on turismivorm, mis keskendub ööelu kogemustele, 

sealhulgas kultuuri- ja kogukonnaüritustele, gastronoomiale, klubimelule ja elavale 

muusikale, aga ka vabaõhu- ja õues toimuvatele sotsiaalsetele tegevustele, nagu kontserdid, 

linnafestivalid, ööturud, jalutuskäigud, sportimisvõimalused ja vaba aja tegevused avalikes 

kohtades.

Tallinna jaoks on oluline selle rahvusvahelise trendiga sammu pidada, et suurendada ööelu 

väärtust ja pakkuda nii kohalikele kui ka turistidele. Tallinna jaoks on oluline selle rahvusvahelise 

trendiga sammu pidada, et suurendada ööelu väärtust ja pakkuda nii kohalikele kui ka 

turistidele mitmekesiseid ja sisukaid elamusi. See aitab suurendada linna rahvusvahelist 

nähtavust, toetada turismi ning kujundada Tallinna kvaliteetseks, elavaks ja ööpäevaringselt 

toimivaks linnakeskkonnaks.

Arendusdokument põhineb fookusgruppide intervjuudel, milles osales üle 70 inimese erinevatest 

piirkondadest ja huvigruppidest – öötöötajatest elanikeni. Arutelud aitasid saada ülevaate 

võimalustest, probleemidest ja arenguvaldkondadest erinevate sidusrühmade vaatenurgast.
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Arengudokument „Öine Tallinn 2035“ põhineb linna 

pikaajalisel arengustrateegial ning on otseselt 

seotud linna kuue strateegilise eesmärgi ja mitmete 

tegevusvaldkondadega. Arengudokumendi eesmärk on 

suunata ööelu arengut viisil, mis toetab linna elukeskkonna 

kvaliteeti, kultuurilist mitmekesisust, majandusarengut ja 

atraktiivsust rahvusvahelisel tasandil, tagades ohutuse, 

sotsiaalse kaasatuse ja säästva arengu põhimõtete järgimise.

Paralleelselt arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ 

väljatöötamisega on ettevalmistamisel või on koostamisel või 

rakendamisel mitu olulist arengudokumenti, mille eesmärgid 

ja põhimõtted on seotud arengudokumendiga. Arvesse on 

võetud nii linna kui ka riikliku tasandi arengudokumente, 

mis kujundavad öise linna ruumilist, kultuurilist ja 

turvalisuspoliitikat ning linna kui ööpäevaringse elukeskkonna 

arengusuundi.

Arengudokument arvestab ka Tallinna linnaosade 

üldplaneeringutega, mis määravad kindlaks erinevate 

piirkondade ruumilise arengu põhimõtted ja suunised. 

Kuna linna ööelu on ruumiliselt hajutatud ja mitmekesine, 

tuleb seda arendada vastavalt kohalikule elukeskkonnale, 

kasutusviisidele ja kogukonna vajadustele.

Üldplaneeringud rõhutavad inimmõõtmelise, mitmekesise 

ja ligipääsetava linnaruumi olulisust, kus avalikku ruumi 

kasutatakse aktiivselt kogu päeva jooksul.

Arengudokument täiendab neid eesmärke, toetades 

kultuurilist mitmekesisust, kogukonna sidusust ja turvalist 

liikumist, pakkudes igas linnaosas sobivaid ööelu tegevusi, 

olgu selleks siis kultuuriüritused, sporditegevused või 

seltskondlikud koosviibimised. See terviklik lähenemine aitab 

kujundada Tallinnast ööpäevaringse rütmiga linna, kus ööelu 

on elukeskkonna ja ruumikultuuri loomulik osa.

Lingid Tallinna arengustrateegiale „Tallinn 2035”

„Öine Tallinn 2035“ aitab otseselt kaasa järgmiste 

„Tallinn 2035“ arengustrateegia strateegiliste eesmärkide 

elluviimisele.

Lingid teistele 
arendusdokumentidele “Tallinn 2035”
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Kultuurielu, mis on avatud igas Tallinna linnaosas kell 

19.00–7.00, aitab vähendada regionaalset ebavõrdsust. 

Ligipääsetavuse parandamiseks arendatakse ööbussiliine, 

paigaldatakse valgustust kergliiklusteedele ja muudetakse 

avalikku ruumi turvalisemaks, et inimesed saaksid seal aega 

veeta ka pärast pimedat. See lähenemine on oluline ka 

öötöötajatele. Kogukonna suhtluse ergutamiseks on oluline 

luua avalikud kogunemiskohad, mis jätkavad toimimist ka 

pärast tööpäeva lõppu. Need toetavad elavat ja kaasavat 

tänavaruumi, kus kogukonnaliikmed saavad kohtuda ja veeta 

aega väljaspool oma tavapäraseid igapäevaseid tegevusi.

Ööelu on osa Tallinna kultuurilisest identiteedist ja UNESCO 

muusikalinna staatusest. Õhtused ja öised kultuuriüritused, 

kontserdipaigad ja alternatiivsed kultuurivormid pakuvad 

eneseväljendusvõimalusi nii professionaalsetele kui ka 

alustavatele loomeinimestele. Ööelu arendamine loob 

ka võimalusi rahvusvahelisteks koostööprojektideks, 

kultuuriekspordiks ja loominguliseks ettevõtluseks. Noortele 

pakuvad õhtused ja öised loomingulised keskkonnad 

võimalust arendada praktilisi oskusi, proovile panna ennast 

ja osaleda kultuuriloomingus väljaspool tavapärast kooli- 

ja tööaega. Arengudokument aitab kaasa ka ettevõtluse 

ja tööturu elavdamisele, toetades väikeseid ja keskmise 

suurusega loomeettevõtteid, kultuurikorraldajaid ja 

ööeluteenuste pakkujaid. Lisaks edendatakse öösiti 

töötavate spetsialistide töövõimalusi, sealhulgas turvalisuse, 

teeninduse, tehnoloogia ja transpordi valdkonnas, 

keskendudes töötingimuste ja tugiteenuste kvaliteedile.

Hariduse ja loovuse vaatenurgast loob arengudokument 

tingimused arengut soodustavate ja eksperimenteerimist 

soodustavate keskkondade tekkeks, sealhulgas õhtul ja öösel 

– näiteks töötoad, noortekohvikud ja ajutised tegevused, kus 

praktilisi oskusi ja kogemusi omandatakse. Noorte kaasamine 

öisesse kultuuriellu toetab loomingulise eneseväljenduse 

arengut ja linnaruumi kogukonnakeskse kasutamise õppimist. 

Selline 24-tunnine kultuuritsükkel aitab kujundada Tallinnast 

loomingulise ja avatud globaalse linna, kus kultuur ja 

ettevõtlus toetavad teineteist ööpäevaringselt.

„Sõbralik linnakeskkond” “Loominguline maailmalinn”

Integreeritud tegevuskava  |  Sissejuhatus
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Öine linn pakub üha rohkem võimalusi liikumiseks ja 

tervise hoidmiseks. Päeva jooksul toetavad spordiklubid, 

valgustatud välijõusaalid ja õhtused vaba aja tegevused 

aktiivset eluviisi ka väljaspool päevast tegevust. Ööelu 

osalejatele pakutakse tervislikke alternatiive alkoholile 

keskendunud meelelahutusele. Tähelepanu pööratakse ka 

öötöötajate vaimsele ja füüsilisele heaolule ning oluliste 

teenuste tagamisele: pakutakse tuge stressi ennetamiseks, 

paindlikke töötingimusi ja juurdepääsu tugiteenustele, näiteks 

vaimse tervise nõustamisele. Öine ühistransport ja aktiivsete 

transpordivahendite toetamine pimedal ajal hoiavad kogu 

linna ööpäevaringselt liikumas.

Ööelu arendamisel arvestatakse keskkonnamõjude 

vähendamise vajadusega. Mürasaaste leevendamiseks 

reguleeritakse mürataset ja piiratakse ilutulestiku kasutamist. 

Õhtuste ja ööürituste korraldamisel pööratakse tähelepanu 

ringmajanduse põhimõtetele, jäätmetekke vähendamisele 

ja konteinerite taaskasutamisele.

Alakasutatud hoonete ajutine kasutamine kultuuri- ja 

kogukonnategevusteks soodustab ruumi kui ressursi säästvat 

kasutamist.

„Linn on kõigile  
ligipääsetav”

„Roheline 
ümberkujundamine“
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Tallinna säästva linnalise liikumiskeskkonna kava 2035 

Tallinna säästva linna liikumiskeskkonna plaan aastani 

2035 (liikuvuskava) toob esile vajaduse mitmekesistada 

transpordiliike, arendada öist ühistransporti ja jalgrattateid ning 

muuta linn alati ligipääsetavaks. Arengudokument toetab neid 

eesmärke näiteks öise bussiliini arendamise, öise liiklusohutuse 

ja -turvalisuse tagamise ning aktiivsete transpordiliikide kui linna 

põhiteenuse võimaldamise olulisuse rõhutamisega.

Lingid teistele 
arendusplaanidele

„Tallinna hariduse ja noorsootöö arengukava aastani 2035“ 

(mis on praegu koostamisel) keskendub elukestvale õppele, 

noorte sisukale arengule ja huvihariduse võimalustele.

Arengudokument käsitleb noorte kaasamist alternatiivkultuuri 

ja linnafestivalidesse ning turvalisi õhtu- ja öötegevusi. 

Kultuurielu rikastamine ja noortele suunatud ööelu vormide 

arendamine aitab vähendada riskikäitumist ja tugevdada 

noorte vaimset heaolu.

„Tallinna hariduse ja 
noorsootöö arengukava 
aastani 2035”

Ööelu toetab l innakogukondade ühtekuuluvust 

koostöövormide kaudu, näiteks hea tahte lepingute kaudu 

vanalinna ja teiste elavama ööeluga piirkondade vahel. 

Ahistamise ja vägivalla ennetamiseks käivitatakse teadlikkuse 

tõstmise kampaaniaid ja tegevusi, mis loovad turvalisema ja 

hoolivama sotsiaalse keskkonna. Ööelu on ruum, kus erinevas 

vanuses ja taustaga inimesed saavad suhelda, lõõgastuda 

ja kultuurielus osaleda.

Ööelu mitmekesisus ja regionaalne hajutatus aitab kaasa 

Tallinna elujõule, toetades linnaosade ja naabruskondade 

tasakaalustatud arengut ning pakkudes sisukaid vaba aja 

veetmise võimalusi väljaspool kesklinna. Kohalikele elanikele 

mõeldud tegevustes – sh kultuuriüritustel, seltskondlikel 

koosviibimistel ja kogukonnaalgatustel – saab osaleda ka 

pärast tööpäeva lõppu. See toetab põhimõtet, et linnaruum 

on osa kodust.

Avaliku ruumi aktiivne kasutamine õhtul ja öösel suurendab 

linnaruumi funktsionaalsust ning aitab vältida olukordi, kus 

mõned alad jäävad pimedal ajal kasutamata ja muutuvad 

ohtlikuks. Linna arendamisel ja planeerimisel tuleks toetada 

ka neid linnaosasid, kus ööpäevaringsete tegevuste 

võimalused on seni olnud piiratud. See aitab tagada 

kultuurilise ja sotsiaalse juurdepääsu kõigile elanikele, 

tugevdab kogukonna sidusust ning toetab linna arengut 

ööpäevaringselt toimiva elukeskkonnana.

„Hooliv kogukond“ “Kodu, mis algab 
tänavalt”

https://www.tallinn.ee/et/strateegia/tallinna-jatkusuutliku-linnaliikuvuse-kava-2035
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„Tallinna keskkonnamüra vähendamise tegevuskava aastateks 2025–2029“ (mis on praegu 

koostamisel) käsitleb ka meelelahutusega seotud müra vähendamist, eriti intensiivsema ööeluga 

piirkondades, näiteks vanalinnas. Arendusdokument käsitleb müraseiret, heliisolatsiooni nõudeid 

ja ümbritseva piirkonna müraseiret müraprobleemide lahendamise seisukohast müraseire, 

heliisolatsiooni nõuete ja praeguse arvestamise põhimõtte (muutuse agendi printsiibi) seisukohast. 

Tallinna vanalinna arengukava aastani 2035

„Tallinna vanalinna arengukava 2035“ on tihedalt seotud arengudokumendiga „Öine Tallinn 2035“, 

kuna vanalinn on üks Tallinna ööelu keskusi. Mõlemal arengudokumendil on ühine eesmärk luua 

elav, kultuuriliselt rikas ja turvaline linnaruum, mis arvestab kohalike elanike heaolu ja külastajate 

ootustega. „Öine Tallinn 2035“ toetab vanalinna arengukava põhimõtteid, edendades tasakaalu 

elava ööelu ja kvaliteetse elukeskkonna vahel, rõhutades kogukondade, ettevõtete ja linna 

koostööd ning panustades müra ja ohutuse ohjamisse vanalinna kui UNESCO maailmapärandi 

nimistusse kuuluva objekti kontekstis. „Öine Tallinn 2035“ aitab kaasa vanalinna püsielanike 

arvu suurenemisele, käsitledes vanalinna eelkõige elukeskkonnana, kuhu ööelu peab sobima. 

„Rahvusvaheline Tallinn 2035”

„Rahvusvaheline Tallinn 2035“ eesmärk on suurendada Tallinna rahvusvahelist nähtavust 

ja atraktiivsust, tuginedes kultuurile, loovusele ja mitmekesisusele. Dokument toetab ööelu 

arendamist osana linna ainulaadsest kuvandist, rõhutades rahvusvaheliste partnerluste olulisust 

ning kultuuriekspordi ja -impordi tasakaalu. Ööelu valdkonnas väljendub see maailmatasemel 

ürituste edendamise, kultuurilise mitmekesisuse esiletõstmise ja turunduskoostöö kaudu, mis 

toob esile Tallinna kui omanäolise ööeluga kultuurisihtkoha.

„Tallinna keskkonnamüra vähendamise 
tegevuskava aastateks 2025–2029“
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„Öine Tallinn 2035“ toetab mitmeid ÜRO säästva arengu 

eesmärke (SDG), sh Eesti jaoks olulisi, saavutades erieesmärgi 

18, panustades kultuurilisse mitmekesisusse, sotsiaalsesse 

kaasatusse, öömajandusse ja säästvasse linnaarengusse.

Lingid ÜRO säästva arengu 
eesmärkidele

3 - Hea tervis ja heaolu

Eesmärk 3.0.

Tagada tervislik elu ja edendada heaolu kõigile igas 

vanuses.

Alaeesmärk 3.5. 

Tugevdada vaimse tervise ja ainete tarvitamise häirete 

ennetamist ja ravi. 

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Seksuaalse ahistamise ennetamise kampaaniad, 

narkootikumide tarvitamise ennetamise programm: 

öövalvurid, alkoholitestide jagamine ja riskiteadlikkuse 

tõstmine.

5 – Sooline võrdõiguslikkus

Eesmärk 5.0.

Saavutada sooline võrdõiguslikkus ja anda kõigile naistele 

ja tüdrukutele mõjuvõimu.

Alaeesmärk 5.2.  

Lõpetada igasugune naiste ja tüdrukute vastane vägivald 

avalikus ja erasektoris, sealhulgas inimkaubandus ning 

seksuaalne ja muu ärakasutamine 

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Seksuaalse ahistamise ennetamise kampaaniad, 

narkootikumide ennetamise programm Ööhaldjad, 

kondoomide jagamine ja riskiteadlikkuse tõstmine; 

valgustatud terviserajad; valgustatud välijõusaalid; 

pikemalt avatud avalikud tualetid; öötöötajatele sobivate 

lastehoiuteenuste arendamine.

8 – Inimväärne töö ja majanduskasv

Eesmärk 8

Edendada kaasavat ja jätkusuutlikku majanduskasvu, 

tööhõivet ja inimväärset tööd kõigile

Alaeesmärk 8.3 

Edendada poliitikat, mis toetab ettevõtlust, loovust ja 

innovatsiooni. 

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Loomeettevõtluse ning õhtuste ja ööelu kultuuriasutuste 

toetusmeetmed, nt kontserdipaikade toetamine 

kontserdipaikades

Alaeesmärk 8.9 

Edendada säästvat turismi, mis loob töökohti ja tutvustab 

kohalikku kultuuri

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Linna mitmekesise õhtuse ja öise kultuurielu esiletõstmine 

(kultuuriöö, Tour d’ÖÖ jne)

10 - Ebavõrdsuse vähendamine

Eesmärk 10

Vähendada ebavõrdsust riikide sees ja riikide vahel

Alaeesmärk 10.2

Võimestada ja kaasata kõiki sotsiaalseid gruppe 

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Erinevate sotsiaalsete ja vanuserühmade ööelu osalemise 

võimaluste suurendamine ning kogukonnaürituste ja 

kultuuri toetamine
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11 – Jätkusuutlikud linnad ja kogukonnad

Eesmärk 11

Muuta linnad ja asulad kaasavaks, turvaliseks, 

vastupidavaks ja jätkusuutlikuks

Alaeesmärk 11.2 

Parandada ohutuid, taskukohaseid ja säästvaid 

transpordisüsteeme 

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Ööbussivõrgu arendamine, jalgrattataristu arendamine, 

24-tunnise liikumisvõimaluse võimalused

Alaeesmärk 11.4 

Tugevdada kultuuri- ja looduspärandi kaitset 

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Ilutulestikust loobumine, mürasaaste vähendamise 

meetmed, säästvate õhtu- ja öiste ürituste toetamine

Alaeesmärk 11.7 

Võrdsed võimalused juurdepääsuks turvalistele ja 

kaasavatele avalikele ruumidele

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest 

Valgustatud terviserajad, ööpäevaringselt avatud 

spordiklubid, liikumissõbralik linnakeskkond õhtul ja öösel

12 – Vastutustundlik tarbimine ja tootmine

Eesmärk 12

Tagada säästvad tarbimis- ja tootmismustrid

Alaeesmärk 12.5

Vähendage jäätmeid ringluse ja taaskasutamise abil 

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Ööeluürituste keskkonnateadlik korraldamine, avalike 

ürituste jäätmete sorteerimise juhised, kultuurivaldkonnas 

ajutise kasutamise võimaldamine (nt tühjade hoonete 

ajutine kasutamine), gruppide osalemine ööelus ning 

kogukonnaürituste ja kultuuri toetamine.

Alaeesmärk 12.b 

Töötada välja säästva turismi jälgimise ja hindamise 

süsteemid 

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Öömajanduse mõju hindamine turismile, liitumine 

rahvusvahelise öölinnade võrgustikuga (nt NITIES).
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16 – Rahu, õiglus ja tugev institutsioon

Eesmärk 16

Edendada rahumeelseid ja kaasavaid ühiskondi ning 

tugevdada õigusriigi põhimõtteid

Alaeesmärk 16.1

Vähendada oluliselt kõiki vägivalla vorme ja nendega 

seotud surmajuhtumeid 

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Avalike alade valgustus, turvakaamerate paigaldamine, 

ööelupiirkondade turvatöö kvaliteedi parandamine

Alaeesmärk 16.10

Avaliku juurdepääsu tagamine teabele ja põhivabaduste 

kaitse

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Turvakaamerate kasutamisel tagatud andmekaitse, 

vajalik teavitamine ja õigusaktide järgimine vastavalt 

andmetöötlusele

17 – Partnerlus eesmärkide saavutamiseks

Eesmärk 17

Tugevdada säästva arengu ja globaalse partnerluse 

vahendamist

Alaeesmärk 17.17

Toetada avaliku ja erasektori ning kodanikuühiskonna 

partnerlusi 

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Ööelu heategevuslepingud ja rahvusvaheline 

öölinnapeade koostöö

18 - Kultuur

Eesmärk 18. 

Eesti konkreetne eesmärk

Kultuuriruumi elujõulisus.

Näiteid arendusdokumendi „Öine Tallinn 2035“ panustest

Nightlife as part of the functioning of a vibrant cultural 

space, a platform for alternative culture, support for 

musical and social communities.
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Mis on seni tehtud

Alates 2021. aasta detsembrist on Tallinna linn teinud 

palju ööelu arendamiseks, elavdamiseks ja turvalisemaks 

muutmiseks. Need tegevused on keskendunud sidusrühmade 

koostööle, ööelu infrastruktuuri ja ohutuse parandamisele, 

riskiteadlikkuse tõstmisele ning õhtuse ja öise kultuurisektori 

mõjuvõimu suurendamisele.

Praegune olukord 
Tallinna ööelus 

Kultuuriklubid Tallinnas. Vaata Tallinna ööelu kaarti Music Estonia lehelt.
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Turvalisuse parandamine

2022

Tallinna Linnavalitsuse, Tallinna Munitsipaalpolitsei Ameti, 

Politsei- ja Piirivalveameti, ettevõtjate ja linnaelanike vahel 

käivitati regulaarsed ööelualased koostöökohtumised.

2022

Tallinna linn ja politsei korraldasid ühiselt esimese öise avaliku 

korra kampaania, mis keskendus rahuliku ja vastutustundliku 

ööelu edendamisele.

2023

Koostöös Sotsiaalkindlustusametiga käivitati seksuaalse 

ahistamise vastane kampaania ja koolitusprogramm. 

Koostöös Tervise Arengu Instituudiga käivitati vastutustundliku 

alkoholi serveerimise kampaania ja koolitusprogramm 

„Turvalisemalt läbi teadlikkuse“.

2024

Tallinn alustas ametlikku koostööd öövalvuritega, et 

ennetada narkootikumide tarvitamise kahjulikke mõjusid 

öötöötajatele. Linn jagas välja 2000 kiirtesti alkoholi kohta 

ja käivitas teadlikkuse tõstmise kampaania nende tarvitamise 

kohta ööelus.

2025

Tallinna linn ja vanalinnas öisel ajal meelelahutusasutustes 

tegutsevad ettevõtted sõlmisid ööelu korra hoidmiseks hea 

tahte kokkuleppe ning linn käivitas järelevalvemeetmed.

Photo: Ellen RudiTallinna Linnavalitsus ja vanalinna meelelahutusasutustes tegutsevad ettevõtted 
allkirjastasid hea tahte kokkuleppe, mille eesmärk on tagada Tallinna ööelu jätkus-
uutlik areng, kaitstes samal ajal kohalike elanike ja turistide õigust rahulikule unele 
ja turvalisusele.



17Integreeritud tegevuskava  |  Praegune olukordTallinna ööelus

Transport ja liikuvus

2022

Tallinna linnavalitsus eraldas raha ööbussi pilootprojektile, 

mis käivitati mais.

2023

Viidi läbi uuring, analüüsiti trollide kasutatavust ja muudeti 

trolliliinid alaliseks.

2024

Trollibussivõrku lisati kaks uut liini, mis parandasid 

ühistranspordi kättesaadavust.

Kultuurielu edendamine Oise’is

2022

Muusikasektori toetamiseks käivitati meede kontserdipaikade 

elavmuusika jaoks.

2022 

Tal l inna Linnaruumi Fest ival i  raames toimusid 

vabaõhukinoseansid, mis pakkusid kultuurilist alternatiivi 

traditsioonilisele kinole.

2023

Taasesitati Tallinna linna korraldatav iga-aastane 

linnafestival Kultuuriöö.

2024

Esmakordselt tähistati Tallinna ööpäeva jalgrattasõiduga 

Tour d’ÖÖ, et esile tõsta linna kultuurilist mitmekesisust ja 

kultuuripärandit.

Photo:  Aleksandr GužovTour d’OO toob oma ühissõitudega regulaarselt Tallinna tänavatele üle tuhande jalgratturi
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Keskkonnakaitse

2022

Tallinna linn otsustas keskkonnareostuse ja prügistamise 

vähendamiseks aastavahetuse ilutulestikust loobuda.

2023

Muusikaürituste jaoks on välja töötatud roheline 

raider ehk tööriist, mis aitab muuta muusikatööstust 

keskkonnasõbralikumaks.

Rahvusvaheline koostöö

2022

Tallinn liitus rahvusvahelise linnapeade võrgustikuga, et 

vahetada kogemusi teiste linnadega.

2023

Tallinn liitus URBACTi koostöövõrgustikuga Cities After Dark, 

mille eesmärk on jagada häid praktikaid ja lahendada 

linnaeluga seotud probleeme.

2022-2024

Tallinn on olnud esindatud rahvusvahelistel konverentsidel 

ja aruteludel, kus on jagatud kogemusi säästva eluviisi 

arendamisel ning tutvustatud linna lähenemisviisi 

säästva linnaruumi kujundamisel. Kokkuvõttes on Tallinna 

linn viimastel aastatel astunud olulisi samme linnaelu 

turvalisemaks, mitmekesisemaks ja paremini korraldatuks 

muutmiseks, pöörates erilist tähelepanu huvigruppide 

koostööle, kultuurilisele mitmekesisusele ja jätkusuutlikkusele.
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Elu Tallinnas on mitmekesine ja elav, pakkudes laia 

valikut kultuuri- ja meelelahutusvõimalusi: klubisid, baare, 

teatreid, kontserdipaiku, kinosid ja alternatiivkultuuri 

kohti. Linn on rahvusvaheliselt tunnustatud UNESCO 

muusikapealinnana – tiitel, mis kinnitab Tallinna tugevat 

positsiooni loomelinnade võrgustikus. Elav muusikamaastik, 

eksperimentaalne Kultuurioo ning väiksemate ja keskmise 

suurusega kontserdipaikade toetamine peegeldavad linna 

panust kultuurilise mitmekesisuse ja alternatiivsete eluviiside 

arendamisse. Lisaks toetavad linnaruumi tervislikud ja ohutud 

liikumisvõimalused: ööpäevaringselt avatud spordiklubid, 

hästi valgustatud spordiväljakud ja ohutud liikumisüritused 

linnaosades.

Arenguvajadused

Kultuurielu on Tallinnas ebaühtlaselt jaotunud: enamik 

tegevusi toimub vanalinnas ja Põhja-Tallinnas, teistes 

linnaosades on vähe turvalisi ja ligipääsetavaid kultuuriüritusi.

See piirab kohalike elanike võimalusi osaleda mitmekesises 

seltsielus ja suurendab ebavõrdsust linnaosade vahel. 

Majanduslik olukord ja tõusvad elamiskulud mõjutavad 

nii külastajaid kui ka korraldajaid. Piletihinnad, transport 

ja tõusvad teenuste kulud piiravad noorte, madalama 

sissetulekuga inimeste ja perede võimalusi kultuurielus 

osaleda. Väiksemad kultuuriasutused ja loomeettevõtjad on 

surve all uurimiskulude ja rahastamisvõimaluste puudumise 

tõttu. Muutuvad vaba aja veetmise harjumused näitavad 

kasvavat huvi sisukamate ja tervislikumate alternatiivide 

vastu. Üha enam väärtustatakse avalikes ruumides toimuvaid 

tegevusi ja võimalusi vaba aja veetmiseks, mis ei ole seotud 

alkoholi tarbimisega. Selliste suundumuste ja tegevuste 

toetamine nõuab paindlikke ruumilahendusi ning nii füüsilise 

keskkonna kui ka infokanalite paremat ligipääsetavust.

Arenguvajadused

Tegevuskasum (kahjum) Tööjõukulud Müügitulu Tallinna ööeluettevõtete käive
Allikas: Tallinna Strateegiakeskus 

Mitmekülgsed vaba aja veetmise võimalused
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Ohutus

Viimastel aastatel on pööratud märkimisväärset tähelepanu 

turvalisuse parandamisele Tallinnas, sealhulgas linna, 

ettevõtete ja kogukondade tihedamale koostööle. 2025. 

aastal allkirjastati vanalinna meelelahutusasutuste ja 

linna vahel hea tahte leping, mille eesmärk on reguleerida 

mürataset, suurendada vastutustundlikku suhtlemist ning 

tagada head naabrussuhted ettevõtete ja kohalike elanike 

vahel. Tähelepanu pööratakse ka meelelahutusasutuste 

järelevalvele ning turvameetmete ja liikluskorralduse 

rakendamisele, et ennetada liiklusõnnetusi ja tagada ohutu 

juurdepääs.

Arenguvajadused

Aktiivsema ööeluga piirkondades on ohutuse ja rahu 

tagamisel endiselt palju kitsaskohti. Müratase, liigne 

alkoholitarbimine ja tänavamüra tekitavad kohalike 

elanike seas rahulolematust, eriti vanalinnas ja Kalamajas. 

Alkoholimüügi eeskirjade rikkumine, ebapiisav heliisolatsioon 

ning vaenuliku käitumise ja ahistamise juhtumid mõjutavad 

nii elanike elukvaliteeti kui ka külastajate turvatunnet. 

Tähelepanu tuleb pöörata müraprobleemidele ja 

riskikäitumisega seotud olukordade ennetamisele. Teine 

kasvav probleem on elektritõukerataste ja -mopeedide 

öine kasutamine: hooletu ja joobes sõitmine põhjustab 

liiklusõnnetusi ja vigastusi ning ohustab jalakäijaid, sealhulgas 

erivajadustega inimesi. Ööeluga seotud probleemide 

lahendamiseks on vaja testida, milline lähenemisviis on 

konkreetses olukorras kasulik.
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Inimesed, kes töötavad öösel

Ligikaudu 26 000 inimest ehk umbes 11% linna tööjõust. Paljud neist töötavad 

öövahetustes alaliselt. Öötöötajatel on oluline roll linna öises majanduses ja 

oluliste teenuste osutamisel. Juba on olemas mitmeid teenuseid, mis toetavad 

öötöötajate igapäevaelu: ööpäevaringselt avatud spordiklubid, bensiinijaamad 

ja toidupoed, aga ka nädalavahetustel sõitvad ööbussid.

Arenguvajadused

Öötööga kaasnevad märkimisväärsed terviseriskid, sh unehäired, vaimne kurnatus 

ja krooniliste haiguste tõenäosus. Vaimse tervise toetamine ja teadlikkuse tõstmine 

tööandjate ja töötajate seas nõuab süsteemsemat lähenemist kui seni.

Puudub ennetav tugiteenus, sh koolitus ja juurdepääs nõustamisele. Teine 

murekoht on öötöötajatele sobivate lastehoiuteenuste puudumine, mis mõjutab 

eriti üksikvanemaid ja vahetustega töötavaid vanemaid. Tallinnal puudub ühtne 

raamistik öötöötajate toetamiseks ning selle loomine peaks põhinema töötajate 

kogemustel ja vajadustel.



22Integreeritud tegevuskava  |  Arenguvajadused

Ööelu majanduslik ja sotsiaalne ligipääsetavus

Linnas on palju kultuuriasutusi ja ürituste korraldajaid, mis pakuvad 

eneseväljendusvõimalusi erinevatele sotsiaalsetele gruppidele, sealhulgas 

vähemusgruppidele ja nišikultuuride esindajatele. Lisaks on igal linnaelanikul 

võimalus osaleda kogukonnategevustes. Ööelu majanduslikku ligipääsetavust 

saab parandada, muutes kasutamata või alakasutatud ruumid õhtuste ja 

öiste kultuuriürituste jaoks. Linn on pakkunud ka asjakohast tuge, näiteks 

üürisoodustuste, ajutise kasutamise või sihtotstarbeliste toetuste näol.

Arenguvajadused

Viimastel aastatel on paljud klubid ja loomingulised ruumid Tallinnas rahaliste 

raskuste tõttu sunnitud tegevuse lõpetama. Sõltumatutel kultuurikorraldajatel 

puuduvad sageli pikaajalised üürilepingud, rahastamiskindlus ja tugimehhanismid, 

mis muudab nad muutuste suhtes haavatavaks.

Tallinna elukalliduse tõus vähendab nii külastajate võimalusi kultuurielus osaleda 

kui ka loominguliste institutsioonide ellujäämist. Kultuuris osalemise määr on 

viimastel aastatel langenud, kusjuures peamise takistusena on nimetatud rahalisi 

piiranguid. Suurenenud kommunaalkulud, tööjõukulud ja üürikulud raskendavad 

kultuurikohtade tegevust, mille tegevus ei põhine alkoholimüügil ega esinda 

peavoolukultuuri.

Ööelu sotsiaalse ligipääsetavuse säilitamiseks on vaja välja töötada sihipärased 

tugimeetmed, mis aitavad nii korraldajaid kui ka osalejaid, sealhulgas taskukohased 

piletihinnad, ligipääsetav öötransport ja alternatiivsete kultuurikohtade toetamine.

Mees Naine 

Ööelu osalejad, kelle peamine sihtkoht oli Tallinn (vastajaid 1008), sugu ja vanus
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Liikuvus

Tallinn on loonud ööbussivõrgu, mis pakub reedeti ja 

laupäeviti ühendusi kõigi linnaosade ja kesklinna vahel. 

Linna transpordisüsteemi arendamisel on plaanis arendada 

marsruute, mis ei läbi kesklinna, et luua paremad ühendused 

linna eri osade vahel.

Lisaks on öisel ja varahommikul võimalik sõita 

elektritõukerataste, jalgrataste ja mopeedidega. 

Ohutuse suurendamiseks on nädalavahetustel öötundidel 

kergsõidukite maksimaalset kiirust vähendatud 17 km/h-ni, 

kuna just siis juhtub kõige rohkem kergsõidukite õnnetusi.

Arenguvajadused

Kuna ööbussidel on piiratud marsruudid ja sagedused, ei 

vasta need kogu öise aja vajadustele, eriti piirkondades, 

mis pole kesklinnaga ühendatud. Linna liikuvusvõrgustik 

vajab terviklikumat lähenemisviisi, mis on kohandatud 

ööpäevaringseks kasutamiseks ning ühendab ohutult 

ühistranspordi, kergliikluse, mikromobiilsuse ja kõndimise. 

Samuti on vaja sihipärast teadlikkuse tõstmist ja paremaid 

liiklustingimusi, et edendada vastutustundlikku ja ohutut 

ööpäevaringset liikuvust.
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Rahvusvaheline pöördumine

Tallinn on loonud ööbussivõrgu, mis pakub reedeti ja laupäeviti ühendusi kõigi 

linnaosade ja kesklinna vahel. Linna transpordisüsteemi arendamisel on plaanis 

arendada marsruute, mis ei läbi kesklinna, et luua paremad ühendused linna eri 

osade vahel.

Lisaks on öisel ja varahommikul võimalik sõita elektritõukerataste, jalgrataste 

ja mopeedidega. Ohutuse suurendamiseks on nädalavahetustel öötundidel 

kergsõidukite maksimaalset kiirust vähendatud 17 km/h-ni, kuna just siis juhtub 

kõige rohkem kergsõidukite õnnetusi.
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Arenguvajadused

Viimastel aastatel on Tallinna rahvusvaheline nähtavus ööelu sihtkohana 

vähenenud. Seda mõjutavad mitmed tegurid: majanduslik ebastabiilsus, 

turismivoogude muutused, kasvavad kulud ja mitmete oluliste ööelukohtade 

sulgemine. Ööeluga seotud teenused ja ööeluga seotud turundustegevused 

on killustunud, mis tähendab, et piirkondlikud pakkumised ja teave (sh 

transpordiühendused ja üritused) ei jõua rahvusvahelise sihtrühmani selgelt 

ja koordineeritult. Ilma sihipäraste meetmeteta võib Tallinna võime pakkuda 

konkurentsivõimelist, elavat ja ligipääsetavat öist linnakeskkonda väheneda.
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02.
Visioon, 
tegevusvaldkonnad 
ja põhitegevused 
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Tallinna ööelu on mitmekesine, kvaliteetne ja kaasav, 

pakkudes elamusi paljudele sihtrühmadele ning toetades 

linna kultuurilist ja majanduslikku arengut. Tallinn on 

ööpäevaringselt aktiivne linn, pakkudes kõiki olulisi teenuseid 

ja vaba aja veetmise võimalusi vaid 15 minuti raadiuses. 

Tallinna ööelu on turvaline, loominguline ja mitmekesine 

ning pakub midagi nii kohalikele kui ka külastajatele. Linn 

arendab oma ööelu jätkusuutlikul, keskkonnasõbralikul 

ja innovaatilisel viisil, tagades tasakaalu kohalike elanike 

heaolu ja ööelu arengu vahel.

Visioon
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Fookusvaldkonnad ja põhitegevused: 
1. Tallinna ööelu mitmekesisuse ja 
kultuurilise rikkuse esiletõstmine

Tallinna ööelu on mitmekesine ja kultuuriliselt rikas, pakkudes laia valikut 

kvaliteetseid meelelahutusvõimalusi kultuuriasutustes ja erinevatel üritustel. 

Kõikides linnaosades toimuvad kogukonnakesksed üritused ja tegevused, mis 

elavdavad ööelu ja toovad esile iga linnaosa ainulaadseid iseärasusi. Ööelu 

peamised keskused on kesklinn ja Põhja-Tallinn.

Tallinna kultuurielu rikastavad erinevaid subkultuure esindavad üritused. Erinevad 

kogukonnad toovad kokku erinevaid sihtrühmi ja tugevdavad linna rahvusvahelist 

mainet. UNESCO muusikalinnana panustab Tallinn muusika arengusse, pakkudes 

võimalusi muusikakunstile erinevates žanrites. Kultuurimaastikku rikastavad ka 

suured avalikud üritused üle linna, näiteks Kultuuriöö, mis avardab õhtuse ja öise 

kultuurielu võimalusi ning toob esile uuenduslikke kunstivorme.

Lisaks kultuurile ja meelelahutusele täiendavad õhtust ja öist linnaruumi 

sportimise ja aktiivse vaba aja veetmise võimalused. Valgustatud terviserajad, 

välijõusaalid ja ööpäevaringselt avatud spordiklubid pakuvad õhtul ja öösel 

mitmesuguseid võimalusi füüsiliseks tegevuseks. Spordi ja liikumise integreerimine 

ööelusse rikastab linnaruumi, toetab vaimset ja füüsilist heaolu ning loob 

alternatiive tervislikele ja sotsiaalsetele ajaveetmisviisidele.

Selle mitmekesisuse säilitamiseks ja arendamiseks toetab Tallinn kontserdipaiku 

ja kultuuriprojekte, tagades uute algatuste ja alternatiivsete ajaveetmisviiside 

tekkimise. Erinevate taotlusvoorude kaudu antav toetus võimaldab korraldajatel 

pakkuda laiemat ürituste valikut ning tagada, et Tallinna ööelu oleks nii kohalikele 

kui ka külastajatele kättesaadav ja mitmekesine.

Näitaja:  

Nende elanike osakaal, kes on rahul 

kultuuriliste vaba aja veetmise 

võimalustega Tallinnas õhtul, öösel ja 

varahommikul (kell 19.00–7.00)

Algtase:  

Määratakse kindlaks 2026. aastal

Target Level:  

Määratakse kindlaks 2026. aastal

Integreeritud tegevuskava  |  Visioon, tegevusvaldkonnad ja põhitegevused
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01.1 Ööelu koordinaatorite ametikoha loomine

Actions

Ööelu koordinaatori ametikoha loomine Tallinna 

Strateegiakeskuses. Koordinaatori ülesanne on korraldada 

arengudokumendis kirjeldatud tegevuste elluviimist ja jälgimist. 

Tallinna Strateegiakeskus (SK)

Tegevuskava ja tugimehhanismide väljatöötamine noorte 

(vanuses 13–26) õhtustel ja ööelu kultuuriüritustel osalemise 

julgustamiseks.

(Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet (KSA))

Üle maailma on üle 80 linna, kus 
on öine linnapea ametikoht.

01.2 Noorte osalemise suurendamine kultuurielus

Integreeritud tegevuskava  |  Visioon, tegevusvaldkonnad ja põhitegevused



30

Mobiilsete noorsootöö spetsialistide toel noortekohvikute 

avamine vähemalt kahes l innaosas,  pakkudes 

13–17-aastastele noortele turvalist ja toetavat keskkonda 

vaba aja veetmiseks, sh õhtuti.

Tallinna Haridusamet (HA), linnaosade valitsused (LOV-id)

Regulaarsete õhtuste ja öiste spordi- ja liikumisürituste 

korraldamine ja toetamine.

KSA, LOVid

Varustada kõik linna välijõusaalid reguleeritava valgustusega, 

et tagada nende ööpäevaringne kasutatavus ja ohutus.

KSA, LOVid

Innustada noori korraldama oma õhtuseid ja öösiti tegevusi, 

et pakkuda turvalist, loomingulist ja arendavat alternatiivi 

tavapärasele ööelule, ning toetada selliseid projekte. 

Eelistatakse algatusi, mis aitavad hoida noori eemal alkoholi 

ja narkootikumide tarvitamisest ning loovad võimalusi 

osalemiseks, sotsiaalseks suhtlemiseks ja tasuta vaba aja 

veetmiseks, näiteks loomingulisteks tegevusteks, mängudeks 

ja kogukonnategevusteks.

Soodustada tasuta kogukonna- ja kultuuriürituste 

korraldamist õhtul ja öösel, et pakkuda alternatiivi 

tavapärasele ööelule. Pakkuda tasuta ja ligipääsetavaid 

üritusi aastaringselt, kasutades avalikke rohealasid ja muid 

sobivaid kohti linnas.

KSA, LOVid, MUPO

Linnas toimuvate tasuta ja kogukonnapõhiste õhtuste ja 

ööürituste, sh linnavalitsuse ja maakondade valitsuste 

korraldatavate ürituste väljaselgitamine. Kogutud teabe 

lisamine portaalidesse ning ürituste nähtavuse parandamine 

ja osavõtu suurendamine.

Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet, peadirektoraadid

huvi.tallinn.ee 

visittallinn.ee

Mitmesuguste õhtuste ja öiste kultuuriürituste korraldamine 

ja toetamine, pöörates varasemast suuremat tähelepanu 

erinevatele subkultuuridele.

Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet (KSA)

Tühjade ruumide ajutise kasutamise kontseptsiooni 

väljatöötamine, mis võimaldaks korraldada õhtuseid ja öiseid 

kultuuri- ja kogukonnaüritusi koostöös erasektoriga.

Tallinna Linnaplaneerimise Amet (LPA), peadirektoraadid, 

Tallinna Linnavaraamet (LVA)

Kohaliku kultuuri ning loovuse ja kogukonnaalgatuste arengut 

toetava väärtuspõhise üüripoliitika väljatöötamine. Tühjade 

või alakasutatud hoonete potentsiaali analüüs ning nende 

arendamine mitmeotstarbelisteks ruumideks ja õhtu- ning 

öötegevusteks.

Tallinna Linnavaraamet

Tööstus- ja muudes sobimatutes hoonetes tegutsevate 

kultuuri- ja ööeluasutuste olukorra kaardistamine ning 

sobivate ruumilahenduste ja regulatsioonide väljatöötamine. 

Eesmärk on tagada oluliste alternatiivsete kultuuriasutuste 

ohutu ja seaduslik tegutsemine, arvestades ümbritsevat 

linnaruumi ja avalike ürituste korraldamise nõudeid.

Tallinna Linnaplaneerimise Amet, Tallinna Munitsipaalpolitsei 

Osakond (mupo)

01.3 Noortekohvikute käivitamine 01.8 Õhtuste ja öiste spordiürituste korraldamine

01.9 Välijõusaalide valgustus

01.10 Noorte juhitud tegevuste arendamine, mis toetavad 

sotsiaalset ööelu

01.11 Kogukonna- ja tasuta kultuuriürituste valiku laien-

damine

01.12 Kogukonna- ja tasuta kultuuriürituste  

valiku laiendamine

01.4 Kultuuriprojektide ja -algatuste toetamine

01.5 Ajutise kasutamise võimaldamine

01.6 Linna kinnisvara üüripoliitika väljatöötamine ööelu 

toetamiseks

01.7 Öömajade seadusliku toimimise ja ruumilise sobivuse 

tagamine
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Avalike alade (nt parkide, väljakute, promenaadide) 

kaasajastamine ja arendamine, muutes need tasuta 

ligipääsetavaks, turvaliseks (sh hästi valgustatud) 

kasutamiseks igas vanuses ööpäevaringselt, ligipääsetavaks 

ja turvaliseks (sh hästi valgustatud) kogunemis- ja 

ajaveetmispaigaks. Istumis- ja mängualade ning hästi 

valgustatud sportimisvõimaluste rajamine.

Tallinna Keskkonna- ja Kommunaaltööde Amet (keko), LOVs

Ööelu piirkondade ruumilise kontseptsiooni loomine, kus 

määratletakse piirkonnad, kus ööelu on prioriteet, ja 

piirkonnad, kus eelistatakse rahulikku elukeskkonda. Mudel 

aitab suunata investeeringuid, planeerida infrastruktuuri ja 

vältida konflikte kohalike elanikega..

LPA, SK, LOVid

Olemasolevate kultuuri- ja ürituste kalendrite arendamine nii, 

et õhtuste ja öiste ürituste kohta käivat teavet oleks lihtne 

leida ning aja, piirkonna ja sihtrühma järgi filtreerida.

SK

Lihtsama avalike ürituste registreerimissüsteemi 

väljatöötamine väiksema mõjuga korduvate ürituste 

(nt tantsuõhtud, treeningud) jaoks. Võimaluse loomine 

kuupäevade kiireks muutmiseks ja lisamiseks ilma iga kord 

uut täisprotseduuri algatamata. Süsteemi rakendamine 

juhtudel, kui üritus ei nõua linnapoolset liikluskorralduse 

muutmist ega muud sekkumist.

MUPO, SK, KSA

Olemasolevate tualettruumide kättesaadavuse tagamine 

kella 7-st hommikul kuni südaööni ja vajadusel uute 

paigaldamine kohtadesse, kus nende järele on nõudlus. See 

suurendab külastajate ja öötöötajate mugavust ja turvalisust 

ning aitab vältida avaliku ruumi väärkasutamist ja sellega 

seotud häirimist.

KEKO

01.13 Avalike alade muutmine ajaveetmiskohtadeks

01.14 Tallinna ööelupiirkondade mudeli väljatöötamine

01.15 Digitaalse ligipääsetavuse parandamine

01.16 Korduvate avalike tehingute registreerimise lihtsus-

01.17 Avalike tualettruumide kättesaadavuse tagamine 

kella 7-st hommikul kuni südaööni ürituste ajal

Tokyo tualetialgatuse raames 
ehitati Tokyosse 17 avalikku tualetti, 
mis on ligipääsetavad, ohutud ja 
arhitektuuriliselt silmatorkavad.
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02.
Tallinna ööelu ohutuse ja 
jätkusuutlikkuse tagamine

Tallinna ööelu on turvaline, kogukonnakeskne ja hästi koordineeritud ning 

linnakeskkond on meeldiv ja mitmekesine nii külastajatele kui ka kohalikele 

elanikele. Avalikud ruumid on funktsionaalsed ja turvalised tänu uuendatud 

tänavavalgustusele, paigaldatud turvakaameratele ning hästi koolitatud ja 

nähtavale kohalolekule ööelu piirkondades. Ööeluasutused on alkoholi müümisel 

vastutustundlikud ja rakendavad turvameetmeid ning rakendatud turvameetmed 

aitavad vähendada joobes olekus avaliku korra rikkumistest tingitud avaliku korra 

rikkumisi. Hästi planeeritud üritused ja hoonete parem heliisolatsioon aitavad 

vältida müra (nt meelelahutusasutuste tekitatud müra hoidmine siseruumides) 

ning leevendada selle mõju naabruskonnale ja öise rahu häirimist.

Politsei, munitsipaalpolitsei, linnavalitsus ja kogukonnad teevad süstemaatilist 

ja usalduslikku koostööd, mis toetab ennetavat sekkumist ja probleemidele kiiret 

reageerimist. Koostööd ja turvalisema ning vaiksema öökeskkonna loomist 

toetavad kõiki osapooli hõlmavad naabruskonnapõhised hea tahte kokkulepped.

Pilotprojekte, mis rakendavad ümbritseva ala praeguse kasutuse 

arvestamise põhimõtet, on ellu viidud piirkondades, kus uued arendused 

ja meelelahutusasutused peavad oma tegevust kohandama olemasoleva 

linnakeskkonnaga. Arvestades piirkonna eripärasid (nt elukeskkond, 

müratingimused või kultuuriline kasutus), otsitakse lahendusi, mis tagavad 

tasakaalu ööelu ja elukeskkonna vahel. Neid konflikte ennetatakse ja toetatakse 

säästvat kooseksisteerimist tihedalt kasutatavas linnaruumis. Lisaks võimaldavad 

paljud kultuuriprojektid kogukonnaüritustel (näiteks kodukohvikute päevad ja 

rahvuskultuuri festivalid) õhtusse ja öösse venida, edendades seeläbi kogukonna 

ühtekuuluvust ja Tallinna ööelu kultuurilist mitmekesisust.

Näitaja:  

Nende elanike osakaal, kes on rahul 

kultuuriliste vaba aja veetmise 

võimalustega Tallinnas õhtul, öösel ja 

varahommikul (kell 19.00–7.00)

Algtase: 

13.5 (2023)

Sihttase: 

27 (2035)
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02.1 Heliisolatsiooni nõuete rakendamine

02.2 Analysis of possibilities for improving  

sound insulation

02.3 Hea tahte lepingute sõlmimine

02.4 Turvakaamerate paigaldamine

02.5 Turvatöö kvaliteedi parandamine

02.6 Munitsipaalpolitsei patrullide kohaloleku suuren-

damine öisel ajal

02.7 Teadlikkuse tõstmise kampaaniate korraldamine

02.
Tegevused

Ööse l  tegutsevate le  mee le lahutusasutuste le 

heliisolatsiooninõuete kehtestamine ja mürataseme 

jälgimissüsteemi rakendamine aktiivsema ööeluga 

piirkondades, et tagada tasakaal ööelu ja kohalike elanike 

heaolu vahel.

LPA

Analyzing the need and possibilities for improving sound 

insulation in entertainment establishments and residential 

buildings (especially heritage buildings) within the  

framework of existing city measures with the aim of keeping 

noise indoors.

LPA

Heategevuslike lepingute laiendamine elavama ööeluga 

linnaosadele, et toetada kogukonna koostööd ööelu 

valdkonnas.

LOVs

Turvakaamerate kasutamise laiendamine aktiivse ööeluga 

piirkondades, tuginedes politsei riskianalüüsile, et parandada 

avaliku ruumi jälgimist, ennetada rikkumisi ja toetada 

õiguskaitset. Erilist tähelepanu pööratakse piirkondadele, 

kus esineb vandalismi ja lõhkumist, sealhulgas seintel 

grafiti tegemist, et rikkumisi tõhusamalt ennetada ja 

dokumenteerida.

MUPO

Turvatöötajate regulaarsete koolituste korraldamine, 

keskendudes konfliktidele, vähemusrühmade kaitsmisele, 

noortega suhtlemisele ja ööelu r isk ikäitumise 

ennetamisele. Ööeluasutuste teavitamine turvatöötajate 

kvalifikatsiooninõuetest.

Ööelu koordinaator ja välised partnerid

Munitsipaalpolitsei patrullide kohaloleku suurendamine 

aktiivse ööeluga piirkondades avaliku korra toetamiseks ja 

öise rahu tagamiseks.

MUPO

Ulatuslike haridus- ja teadlikkuse tõstmise kampaaniate 

käivitamine vastutustundliku alkoholitarbimise, seksuaalse 

ahistamise ennetamise, narkootikumide tarvitamise ohtude 

ja ööeluga seotud kahju vähendamise kohta.

Ööelu koordinaator ja välised partnerid, MUPO, STA

Algatus „Küsi Angelalt” võimaldab ahistamise ohvritel 

baarides ja klubides diskreetselt abi paluda, esitades 

koodküsimuse „Kas Angela on siin?”.

Photo: Ilja Matusihis

Eastbourne’i öise ohutuse marssali 
projekti raames patrullib linnas spet-
siaalselt koolitatud meeskond, et 
tagada öine ohutus.
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02.8 Noorsootöötajate kaasamine ööeluga seotud võrgus-

tike loomisesse

02.9 Regulaarsete ümarlauakohtumiste jätkamine ööelu-

ga seotud võrgustike loomine

02.10 Alkoholimüügipiirangute mõju läbivaatamine ja 

vajadusel leevendamine

02.11 Ümbritseva ala praeguse kasutuse arvessevõtmise 

põhimõtte rakendatavuse analüüs

02.12 Sõltuvusprobleemide ennetamise jätkamine ja toe 

pakkumine

„Muutuste agent” on Londonis kasutatav linnaplaneerimise 

põhimõte, mille kohaselt peab uue arenduse arendaja 

võtma vastutuse võimaliku mürasaaste leevendamise eest.

Mobiilsete noorsootöötajate teadlikkuse tõstmine ööelu 

võimalustest ja riskidest ning nende kaasamine linna ööelu 

võrgustike loomisesse.

HA, ööelu koordinaator

Linna, politsei, linnaelanike ja ööelu esindajate regulaarsete 

kohtumiste korraldamine teabe vahetamiseks, probleemide 

lahendamiseks ja riskide ennetamiseks.

Vaadata üle kehtivad alkoholimüügi piirangud, hinnata 

korrarikkumiste taset, mürataset ja muid riske (nt 

keelatud ainete tarvitamine, konfliktsituatsioonid avalikes 

kohtades), et hinnata piirangute mõju ohutusele ja ööelule. 

Juhtudel, kus piirangud ei ole õigustanud või põhjustavad 

põhjendamatut kahju kultuurielule ja ettevõtlusele, kaaluda 

nende leevendamist või kaotamist. Eesmärk on leida 

tasakaal ohutuse, elava linnaruumi ja vastutustundliku 

alkoholitarbimise vahel.

Ööelu koordinaator

Analüüsida, kes saab kehtestada põhimõtte, mille kohaselt 

vastutab võimalike mõjude (nt müra ja vibratsioon) 

ennetamise ja leevendamise eest muudatuse algataja 

(nt kinnisvaraarendaja või uue ööklubi omanik). Sarnaselt 

teavitamiskohustusega häiringutele toetaks see 

vastutuse õiglast jaotumist ööeluga seotud ettevõtete ja 

elamuarenduse vahel.

LPA

Alkoholi- ja narkootikumide tarvitamise probleemidega 

seotud nõustamis- ja rehabilitatsiooniteenuste pakkumine, 

vajadusel teenuste mahu ja kättesaadavuse suurendamine 

öötöötajatele ja öötöötajatele.

LPA
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02.
Öötöötajate heaolu ja 
töötingimuste parandamine

Tallinna linn parandab öötöötajate heaolu teenuste ja linnakeskkonna 

arendamise kaudu. Tähelepanu keskmes on öötöötajatele mõeldud teenuste 

kättesaadavuse parandamine, sh ööpäevaringselt avatud söögikohad, puhkealad 

ning esmatasandi tervishoiuteenuste kaardistamine ja arendamine. Linn arendab 

koostöös tööandjate ja linnaosade valitsustega graafiku alusel töötavate 

vanemate lastehoiuvõimalusi ning laiendab öist ühistranspordivõrku, et tagada 

ohutu ja mugav liikumine töö ja kodu vahel. Linn aitab muuta vaimse tervise tuge 

öötöötajatele kättesaadavamaks, toetades nõustamisteenuste arendamist ja 

suurendades tööandjate teadlikkust öötöö mõjust.

Näitaja: 

Nende elanike osakaal, kes on rahul 

kultuuriliste vaba aja veetmise 

võimalustega Tallinnas õhtul, öösel ja 

varahommikul (kell 19.00–7.00)

Algtase:  

13.5 (2023)

Sihttase: 

27 (2035)

Integreeritud tegevuskava  |  Visioon, tegevusvaldkonnad ja põhitegevused



36

03.1 Öötöötajate heaolu toetamine

Tegevused

Öötöötajatele ennetuskeskse koolituse korraldamine 

koostöös vaimse tervise spetsialistidega, et pakkuda 

psühholoogilist tuge ja parandada toimetulekuoskusi öötöö 

eripäradega. Tööandjate teadlikkuse tõstmine öötööga 

kaasnevatest terviseriskidest ning töötingimuste arendamise 

toetamine viisil, mis aitab ennetada stressi ja läbipõlemist.

LPA

„Thrive at Night“ on Bristolis käivitatud programm, 

mis pakub öötöötajatele tasuta koolitust, ressursse ja 

tugimaterjale nende vaimse tervise ja heaolu toetamiseks.

03.2 24-tunnise lastehoiu vajaduse analüüs

Ööpäevaringse lastehoiu vajaduse analüüs: mahutavus, 

piirkonnad ja sihtrühmad, kus vajadus on suurim (nt 

tervishoiu-, toitlustus- ja turvatöötajate pered). Tulemuste 

põhjal esialgse lahenduse väljatöötamine öörühmade 

avamiseks valitud lastehoiukeskustes.

HA
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02.
Mugava ja keskkonnasõbraliku 
ööpäevaringse liikuvuse ja taristu 
arendamine

Tallinnas on võimalik öösel linna eri piirkondade vahel liikuda keskkonnasõbralikul 

ja mugaval viisil. Kuigi öine bussivõrk on päevasest väiksem, pakub see 

usaldusväärset transpordivahendit mõnel nädalaõhtul, eriti õhtul või varahommikul.

Jalgrattateede võrgustik ja hästi valgustatud ohutud marsruudid on suurendanud 

isiklike jalgrataste kasutamist ja ööpäevaringset kõndimist. Rakendatud on 

järgmist:

Liiklusohutuse parandamise meetmed, mille eesmärk on vähendada joobes 

olemise tagajärjel tekkinud vigastusi haavatavate liiklejate seas. Elektritõukerattaid 

ja minijalgrattaid saab rentida peamiselt kevade algusest sügise lõpuni, kuid 

nende kasutamine on öösel keelatud.

Digitaalsed lahendused (näiteks Google Maps, Apple Maps ja transport.tallinn.

ee) võimaldavad linnaelanikel oma öist reisi hõlpsalt planeerida, leides oma 

asukoha ja sihtkoha põhjal kiireimad ja mugavaimad transpordivõimalused. See 

on mugav ja kasutajasõbralik alternatiiv suurtele rahvusvahelistele platvormidele, 

pakkudes kõige täpsemat ja ajakohasemat teavet ühistranspordi kohta Tallinnas.

transport.tallinn.ee

Näitaja:  

Ööajaga (kella 23.00 ja 5.00 vahel) 

rahulolevate elanike osakaal

Algtase:  

Määratakse kindlaks 2026. aastal

Sihttase:  

Määratakse kindlaks 2026. aastal
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04.1 Öise ühistranspordi arendamine

Tegevused

Ööbussiliinide võrgustiku laiendamine üle linna ja ühenduste 

arendamine linnaosade vahel. Ööliinide käivitamine nädala 

sees hilisõhtul lõppevate suurürituste ajal, et vähendada 

erasõidukite kasutamist ja soodustada ühistranspordi 

kasutamist. Linnaosade (nt Haabersti–Nõmme) vaheliste 

otseühenduste loomise, ühendusteeliinide kasutamise ja 

paremate ümberistumisvõimaluste loomise analüüs.

Tallinna Transpordiamet (TTA)

04.2 24-tunnise ligipääsetavuse parandamine

04.2 Teabe kättesaadavuse parandamine

Erivajadustega inimestele sobiva linnainfrastruktuuri 

edasiarendamine (sh kaldteed, liftid, ratastoolisõbralik 

ühistransport), et tagada ohutu ja mugav liikumine õhtuti 

ja öösel. Erilist tähelepanu tuleks pöörata ühistranspordi 

ja ühistranspordipeatuste ligipääsetavusele ning ohutute 

marsruutide tagamisele ööelu piirkondades. Toetada kultuuri- 

ja meelelahutusasutuste ligipääsetavuse parandamist, 

arvestades ajutisi ürituste toimumiskohti, mitmetasandilisi 

hooneid ja ööpäevaringset külastusaega.

TTA, STA, KSA

Öise transpordi kohta käiva teabe kättesaadavuse 

parandamine  p la t vo rm i  t ranspor t . ta l l i nn .ee 

kasutajasõbralikumaks muutmise kaudu, sh mobiilseks 

vaatamiseks. Teha koostööd Google Mapsi ja Apple Mapsiga, 

et tagada öiste liinide kohta käiva teabe õigeaegne ja täpne 

kuvamine.

TTA
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02.
Tallinna rahvusvahelise tuntuse 
suurendamine ööelu sihtkohana

Tallinn on rahvusvaheliselt tunnustatud ööelu sihtkoht, kus ajalooline 

pärand ja uuenduslik kultuuriline loovus loovad ainulaadse ja tasakaalustatud 

meelelahutuskeskkonna. Linn meelitab ligi nii sise- kui ka välisturiste oma 

mitmekesise ja kvaliteetse programmiga, mis hõlmab alternatiivklubisid, live-

muusika kontserte ning muid õhtuseid ja öösiti toimuvaid kultuuriüritusi, pakkudes 

elanikele meeldivat ja hästi korraldatud elukeskkonda. Tallinna ööelu paistab silma 

selge identiteediga, mis ühendab kohalikku pärandit ja rahvusvahelisi trende. 

Ajaloolises kesklinnas toimuvad meeldejäävad muusika- ja kultuuriüritused, 

eraettevõtjad toetavad aktiivselt ööelu arengut ja neil läheb hästi. Tänu teadlikule 

taristu arendamisele, kultuurisektori toetamisele ja rahvusvahelisele turundusele on 

Tallinn atraktiivne sihtkoht nii lühiajalistele külastajatele kui ka loomeinimestele ja 

kultuurikorraldajatele, kes rikastavad linna ööelu ja panustavad selle jätkusuutlikku 

arengusse.

Näitaja:  

Väitega, et Tallinna ööelu on huvitav, 

nõustuvate väliskülaliste osakaal

Algtase: 

86% (2023)

Sihttase:  

90% (2035)
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05.1 Maailmatasemel ööeluürituste ja rahvusvahelise 

turunduse arendamine

05.1 Maailmatasemel ööeluürituste ja rahvusvahelise 

turunduse arendamine

Tegevused

Toetatakse ja arendatakse maailmatasemel ööeluüritusi, 

et muuta Tallinn selgelt äratuntavaks ja rahvusvaheliselt 

populaarseks ööelu sihtkohaks. Peamine fookus on 

live-muusika ja öiste kultuuriürituste reklaamimisel 

kohalike ja rahvusvaheliste partnerite toel. Selleks 

luuakse turundussõnumid ja -fookused, arendatakse 

kvaliteetset visuaalset sisu ja valitakse sihtrühmale sobivad 

turunduskanalid. Olulist rolli mängib ööeluürituste kalender 

ja koostöö korraldajatega, kellele pakutakse tuge, kontakte 

ja ressursse, säilitades samal ajal nende iseseisvuse ürituste 

korraldamisel.

SK, KSA

Põhjalike infomaterjalide koostamine linnaosade kaupa linna 

ööelu (nt restoranid, kontserdid, klubid) kohta.

Põhjalike infomaterjalide koostamine. Välisturistidele 

teabe levitamine, sh inglise keeles veebilehel visittallinn.

ee ning infomaterjalidena hotellides, kruiisisadamates 

ja lennujaamades. Sihipäraste turunduskampaaniate 

kavandamine Tallinna ööelu, alternatiivklubide ja 

loomekogukonna tutvustamiseks. Tallinna ainulaadsuse, 

kvaliteedi ja ohutuse esiletõstmine võrreldes teiste 

piirkondadega.Erilahendusena öiste kultuuri- ja 

meelelahutusmarsruutide või soovituste koostamine 

kruiisituristidele, kes viibivad linnas hilisõhtul või öösel, et 

aidata neil leida põnevaid sihtkohti väljaspool vanalinna. 

Kohalike korraldajate ja ürituste toimumiskohtade kaasamine 

kampaaniatesse.

SK
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03.1
Äri panus ööelusse

Järgnevalt on toodud peamised 
ootused ööelu arengule linna 
jaoks kõige olulisemates 
tegevuspiirkondades.

Tallinna ööelu on tihedalt seotud ärikeskkonnaga, kus loovus, innovaatilised 

ärimudelid ja koostöö aitavad arendada mitmekesist ja konkurentsivõimelist 

meelelahutust. Ettevõtjad, sealhulgas klubid, baarid, restoranid ja kultuuriüritused, 

loovad linnas ainulaadseid elamusi, mis meelitavad ligi nii kohalikke elanikke kui ka 

rahvusvahelisi külastajaid. Toidukultuur ja restoranikülastused on turismikogemuse 

üha olulisem osa, seega on oluline julgustada külastajaid pärast õhtusööki 

avastama ka teisi Tallinna ööelu aspekte, näiteks live-muusika kontserte, õhtu- 

ja ööüritusi või ainulaadseid kokteilibaare. Edukas ööelu sektor toetab ka teisi 

majandussektoreid, sealhulgas toitlustust, majutust, transporti ja teenuseid. 

Ettevõtjate koostöö ja ärimudelite innovatsioon on Tallinna ööelu edasiseks 

arenguks hädavajalik. Kuna turudünaamika on muutunud ja inimeste ostujõud 

on vähenenud, tuleb traditsioonilisi ööelu ärimudeleid kohandada. Sarnaselt 

teiste kultuurivaldkondadega peab ka ööelu uuendama oma rahastamismudeleid, 

sealhulgas linna tuge ja sektoripõhiseid koostööprojekte. Tänu paindlikule ja 

ettevõtlussõbralikule õiguskeskkonnale saavad ööelu korraldajad rakendada 

uuenduslikke lahendusi, mis toovad kasu nii linna majandusele kui ka 

kultuurikeskkonnale tervikuna.
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03.2
Hariduse ja noorsootöö 
panus ööelusse

03.3
Õiguskaitseorganite 
panus ööelusse

Haridus ja noorsootöö mängivad olulist rolli Tallinna 

ööelu mitmekesisemaks ja kaasavamaks muutmisel. 

Noorsootöö toetab vanemate noorte sihtrühma osalemist 

ja kaasatust kultuuri- ja meelelahutussektoris, pakkudes 

neile võimalusi osaleda ööelus mitte ainult tarbijatena, 

vaid ka korraldajate ja loojatena. Noortekeskused, 

noortele suunatud kultuuri- ja ettevõtlusprogrammid ning 

mitteformaalsed õppevõimalused aitavad arendada tulevasi 

ööelu kujundajaid ja ettevõtjaid, varustades neid oskuste 

ja teadmistega uute lahenduste ja ärimudelite loomiseks.

Haridussüsteem saab toetada ka noorte teadlikkuse 

tõstmist ööeluga seotud võimalustest ja riskidest, 

võimaldades neil teha vastutustundlikke ja tervislikke valikuid. 

Noorsootöö ja haridusasutused saavad välja töötada 

programme, mis pakuvad noortele turvalist keskkonda 

ideede katsetamiseks ning loovuse ja ettevõtlikkuse 

arendamiseks. Ööelu ei ole ainult meelelahutus, vaid ka viis 

edendada loovust, enesearengut ja aktiivset osalemist linna 

kultuuri- ja sotsiaalelus.

Tallinna ööelu turvalisuse tagamine põhineb tõhusal 

korrakaitsel ja sujuval koostööl erinevate osapoolte vahel. 

Munitsipaalpolitsei, politsei ja turvafirmade koostöö, sh 

ennetusprogrammid, ühisreidid ja kogukonna kaasamine, 

aitab luua turvalisema ja stabiilsema linnakeskkonna. 

Turvakaamerate kasutamise suurendamine avalikes 

kohtades ja ööelu piirkondades parandab turvatunnet 

ja aitab ennetada avaliku korra rikkumisi. Lisaks aitab 

korrakaitse kaasa ööelu kvaliteedi parandamisele, 

abistades müügil ja tagades öörahu ja vaikuse. Erilist 

tähelepanu tuleks pöörata noortegruppidele, kus koostöös 

mobiilsete noorsootöötajatega tehtav ennetustöö aitab 

vähendada riskikäitumise ohtu. Ööeluettevõtete turvanõuete 

selgitamine ja turvatöötajate koolituse ühtlustamine toetaks 

professionaalset lähenemist ohutuse tagamisele.
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03.4
Kultuuri panus ööelusse

03.5
Liikuvuse panus ööelusse

Tallinna kultuuriline mitmekesisus ja loovus on ööelu 

oluline nurgakivi. See peegeldub laias valikus kunsti- ja 

meelelahutusvormides, alates klubikultuurist ja live-

muusikast kuni eksperimentaalsemate kultuuriprojektideni. 

Kultuuriasutused, nagu teatrid, galeriid ja muuseumid, 

mängivad olulist rolli, pakkudes õhtuseid programme, 

mis rikastavad ööelu. Linn toetab loomeinimesi ja 

kultuurikorraldajaid, kes toovad Tallinna ööelusse 

uuenduslikke lahendusi ja loovust, muutes selle huvitavaks 

nii kohalikele kui ka rahvusvahelistele külastajatele. 

Kultuurisektor aitab parandada ka ööelu kvaliteeti, pakkudes 

alternatiivset alkoholikeskset meelelahutust ja edendades 

loomingulist ettevõtlust. Kunstnikud, muusikud ja teised 

loomeinimesed loovad sisu, mis rikastab ööelu, sealhulgas 

muusika- ja tantsuetendusi ning interdistsiplinaarseid 

kultuuriüritusi. Kultuuri ja ööelu sünergia aitab kaasa uute 

loomekeskuste ja kogukonnaalgatuste tekkimisele ning 

uute ideede elluviimisele, muutes Tallinna kultuuriruumi 

mitmekesisemaks.

Tallinna ööelu elavdamine sõltub võimest liikuda linnas 

sujuvalt, ohutult ja mugavalt, aga ka keskkonnasõbralikult. 

Seetõttu on vaja arendada ööbussivõrku ja tööaegu, et 

parandada nii linna külastajate kui ka öötöötajate liikuvust 

linna eri osade vahel liikumiseks. Lisaks ühistranspordi 

arendamisele on oluline muuta ka liiklus sujuvamaks: öist 

liiklusmüra tuleb leevendada liikluse rahustamise meetmete 

ja tõhusa jälgimise abil. Öise liiklemise ohutumaks ja 

mugavamaks muutmiseks tuleks jalakäijaid ja jalgrattureid, 

sealhulgas äärekivide tasandamine ja ülekäiguradade 

valgustuse paigaldamine, jälgida. Parem juurdepääs 

teabele, näiteks Google Mapsi ja muude reaalajas 

navigatsioonisüsteemide kaudu, aitab inimestel leida 

parimad võimalused öiseks liikumiseks.
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03.6
Linnaplaneerimise panus 
ööelusse

Linnaplaneerimisel on oluline roll mitmekesisuse ja ohutuse tagamisel ning 

meelelahutuskohtade, külastajate ja kohalike elanike vajaduste tasakaalustamisel. 

Hästi kujundatud linnakeskkond, mis selgelt määratleb ööelu keskused (sh 

linnaosade kesksed alad) ja elamurajoonid, aitab vähendada öise rahu ja vaikuse 

häirimise ohtu ning suunata ööelu sobivamatesse kohtadesse.

Ööeluettevõtete koondamine valitud piirkondadesse võimaldab luua paremat 

infrastruktuuri ja ennetada mürast tingitud konflikte, säilitades samal ajal kohalike 

elanike elukvaliteedi. Linnaplaneerimisega saab soodustada ka tühjade ruumide 

ajutist kasutamist kultuuriürituste jaoks, rakendades ajutise kasutamise põhimõtet 

koostöös erasektoriga. Lisaks on oluline katsetada praeguse olukorra arvestamise 

põhimõtet, et tagada uute arenduste ja olemasolevate meelelahutusasutuste 

tegevuse kohandamine linnakeskkonna eripäradega, vähendades konflikte 

elamupiirkondade ja ööelu vahel.
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03.7
Linnavarade haldamise 
ja arendamise panus 
ööelusse

03.8
Spordi ja füüsilise 
aktiivsuse panus ööelusse

Tallinna linnavarade strateegiline juhtimine ja 

arendamine loob tingimused mitmekesise ja jätkusuutliku 

ööelu arendamiseks. Linna kinnisvara kasutatakse 

sihipäraselt ööeluga seotud ettevõtete, kultuuriürituste 

ja kogukonnaalgatuste toetamiseks. Tühjade või 

alakasutatud hoonete ajutine kasutamine kultuuri- ja 

meelelahutustegevusteks aitab elavdada ööelu linna 

eri piirkondades. Ajutise kasutamise kontseptsioonide 

väljatöötamine ja koostöö erasektoriga võimaldab linnal 

kiiresti reageerida muutuvatele ruumivajadustele ja toetada 

loomeettevõtlust. Lisaks saab linn oma kinnisvara ja avaliku 

ruumi planeerimise kaudu toetada ööelu arengut ning 

tagada, et linnas oleks piisavalt kvaliteetseid esinemispaiku, 

väiksemaid ürituste toimumiskohti ja kogukonnaruume, mis 

vastavad erinevate ööelu vormide vajadustele. Toetuste ja 

soodusüüritingimuste kaudu saab linn pakkuda nii kohalikele 

kui ka turistidele mitmekesist ja kaasavat ööelu.

Spordi ja kehalise aktiivsuse areng Tallinnas loob uusi 

võimalusi ka ööelule, pakkudes mitmekesiseid ja tervislikke 

alternatiive traditsioonilistele meelelahutusvormidele. 

Terviserajad, avatud spordiväljakud ja õhtused spordiüritused, 

näiteks ööjooksud ja grupirattasõidud, pakuvad aktiivseid ja 

sotsiaalseid vaba aja veetmise võimalusi. See rikastab linna 

ööelu ja meelitab ligi nii kohalikke elanikke kui ka turiste. 

Samuti võimaldab see tegevusi ööelusse kaasata, laiendades 

osalejate ringi, tuues kokku erinevas vanuses ja huvigruppide 

esindajaid. Suur osa päevasel ajal töötavate inimestest 

treenib või veedab õhtul aega õues. Seetõttu on oluline, 

et Tallinna spordi- ja tervisekeskused pakuksid ka võimalusi 

liikumiseks pärast tööpäeva. Pikemalt või ööpäevaringselt 

avatud spordiklubid, ujulad ja tervisepargid muudavad spordi 

kättesaadavamaks, aidates inimestel säilitada tervislikku 

eluviisi. See edendab nii vaimset kui ka füüsilist heaolu ning 

on alternatiiviks passiivsetele vaba aja tegevustele, aidates 

vähendada ööeluga seotud riske, nagu liigne alkoholi- ja 

narkootikumide tarbimine.
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03.9
Tervise ja tervishoiu panus 
ööelusse

03.10
Juhtimis- ja tugiteenuste 
panus ööelusse

Ööelu toetamine tervise ja tervishoiu valdkonnas hõlmab 

ööpäevaringset erakorralist abi ja algatusi, mis edendavad 

terviseteadlikkust. Öine erakorraline meditsiiniabi võib 

olla kriitilise tähtsusega nii ööelu külastajatele kui ka 

seal töötavatele inimestele. Oluline on integreerida 

uimastiennetusprogrammid ööelu haldamisega, aidates 

ennetada ja vähendada ööeluga seotud riskantset 

käitumist ning pakkudes tuge neile, kes vajavad abi 

sõltuvusprobleemidega. Lisaks aitab tervishoiusektor kaasa 

ohutule ja tasakaalustatud ööelule tervisekampaaniate 

kaudu, näiteks tõstes teadlikkust vastutustundlikust 

alkoholitarbimisest ja vaimsest tervisest.

Tugiteenused toetavad arengudokumendi elluviimist 

valdkondadeülese strateegilise ja finantsplaneerimise, 

arenguplaneerimise ja pädevuste arendamise jälgimise 

kaudu ning koostöös linnaorganisatsiooniga selliste 

tööriistade loomise ja ajakohastamise kaudu, mis 

hõlbustavad arengudokumendi „Tallinn 2035: Öömajandus. 

„Tallinn 2035““ elluviimist. Valdkond pakub tuge ka 

õigusraamistiku kujundamisel, personaliplaneerimisel ning 

läbimõeldud ja tõhusa kommunikatsiooni korraldamisel.

Otsustuskogud ja juhid tagavad huvide esindatuse, kiire 

ja tõhusa otsustusprotsessi ning prioriteetide seadmise, et 

saaks teha vajalikke investeeringuid ja ellu viia muudatusi 

vastavalt tegevuskavale.
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03.11
Rollid ja koostöö

Arengudokumendis sätestatud eesmärkide saavutamise eelduseks on 

linnaasutuste omavaheline koostöö ning linnaorganisatsiooni ja selle partnerite 

ning kogukondade tõhus koostöö. Ööelu edendamine nõuab terviklikku ja 

valdkondadevahelist lähenemist, mis hõlmab turvalisust, kultuuri, ettevõtlust ja 

linnaarengut.

Ööelu strateegilise suunamise ja koordineerimise eest vastutab Tal-
linna Strateegiakeskus.

Tallinna Strateegiakeskus, mis teeb tihedat koostööd kõigi asjaomaste 

linnaasutustega. Strateegiakeskuse ülesannete hulka kuuluvad muuhulgas: 

•	 arengudokumendi elluviimise koordineerimine;

•	 linna teenuste arendamise toetamine, arvestades ööelu vajadusi;

•	 ööelu valdkonna uuringute, küsitluste ja kaasamise koordineerimine 

koostöös linnavõimude ja partneritega ning neid toetavate uuenduslike 

ööelulahenduste algatamine ja toetamine üle linna;

•	 ööelusektori toetamine ringmajanduse põhimõtete rakendamisel.

Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet panustab ööelu arendamisse kultuuri- ja 

meelelahutustaristu ning -teenuste arendamise kaudu. Ameti ülesannete hulka 

kuuluvad muuhulgas järgmised:

•	 kultuuriprogrammide ja -ürituste, sh õhtuste ja öötegevuste toetamine; 

•	 linna kultuuri- ja sporditaristu ööelu potentsiaali arendamine (spordiklubide 

hilise lahtiolekuaja jätkamine ning välijõusaalide ja liikumisradade 

valgustuse lisamine);

•	 liikumist ja aktiivset vaba aja veetmist toetavate öiste ürituste planeerimine 

ja elluviimine (nt ööjooksud, tantsuõhtud, õhtused ja varahommikused 

treeningud); 

•	 liikumist ja aktiivset vaba aja veetmist toetavate öiste ürituste planeerimine 

ja elluviimine (nt ööjooksud, tantsuõhtud, õhtused ja varahommikused 

treeningud);
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Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalteenuste Amet toetab ööelu arengut, luues 

linnaruumi ja infrastruktuuriga seotud tingimusi.

Ameti ülesannete hulka kuuluvad muuhulgas:

•	 valgustuse planeerimine ja paigaldamine; 

•	 ööpäevaringseks mitmekesiseks kasutamiseks mõeldud avalike ruumide 

planeerimine ja rajamine ning ehitamine.

Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet tagab ööelu keskkonnas avaliku korra ja ohutuse. 

Ametnike ülesannete hulka kuuluvad muuhulgas:

•	 ööelu piirkondades rahu ja korra säilitamisele kaasaaitamine; 

•	 koostöö politsei ja kogukondadega konfliktide ennetamiseks; 

•	 ööeluasutustes avaliku korra nõuete täitmise jälgimine.

Tallinna Linnaplaneerimise Amet toetab ööelu arengut planeerimise ja linnaruumi 

kaudu. Ameti ülesannete hulka kuulub muuhulgas avaliku ruumi ja hoonete 

planeerimine, mis arvestavad ööelu vajadustega.

Tallinna Linnavaraamet aitab kaasa ööelu arendamisele linnavara kasutusse 

andmise ja arendamise kaudu. Ameti ülesannete hulka kuuluvad muuhulgas:

•	 ööelule sobivate ruumide haldamine ja arendamine (sh koostöö kultuuri- ja 

meelelahutusasutustega); 

•	 pakkudes ööeluürituste korraldamiseks linnavara ja avalike hoonete 

üürimisvõimalusi.

Tallinna Haridusamet toetab ööelu ennetustöö, teavitustöö ja noorsootöö kaudu. 

Ameti ülesannete hulka kuuluvad muuhulgas: 

•	 haridusasutustes teadlikkuse tõstmine vastutustundliku ööelu käitumise 

kohta; 

•	 koostöö hobihariduse pakkujate ja liikuvate noorsootöötajatega, et kaasata 

noori turvalistesse ja positiivsetesse õhtustesse tegevustesse.

Tallinna Sotsiaal ja Tervishoiuamet osaleb ööelu arendamisel tervise- ja sotsiaalsest 

vaatenurgast. Ameti ülesanded hõlmavad järgmist:

•	 ööelu valdkonnas sihtrühmade vajadustele vastavate teenuste arendamine 

(nt ligipääsetavus);

•	 toetada ööelu ohutuse ja heaoluga seotud uuringuid oma 

erialateadmistega.

Tallinna linnaosavalitsused mängivad ööelu piirkondlikus arengus keskset rolli. 

Nende ülesannete hulka kuuluvad muu hulgas: 

•	 cooperating with other authorities, communities, and businesses to develop 

nightlife in city districts;

•	 coordinating public spaces and event organization for nighttime activities; 

gathering feedback from residents on specific services and nightlife issues 

and supporting communication regarding agreements.
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Tallinna linnavalitsus ja Tallinna linnavolikogu 
toetavad ööelu arengut linna õigusraamistiku 
ja strateegiliste dokumentide kaudu, 
sealhulgas koostades asjakohaseid õigusakte 
(nt arengudokumendid, linnaeelarve ja 
eelarvestrateegia), mis esitatakse linnavalitsusele 
ja linnavolikogule vastuvõtmiseks.
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03.12
Arengukava rakendamise 
jälgimine

Arengudokumenti „Öine Tallinn 2035“ käsitletakse teise arengudokumendina, 

mis põhineb Tallinna Linnavalitsuse 03.03.2021 määrusel nr 8 „Tallinna 

arengudokumentide koostamise, avalikustamise ja aruandluse kord“. 

Arengudokumendi elluviimiseks lisatakse rakenduskavasse ja valdkondlikesse 

rakenduskavadesse arengustrateegia „Tallinn 2035“ elluviimise tegevused ja 

näitajad ning linna finantsplaanidesse planeeritakse vajalikud rahalised vahendid. 

Rakenduskavade koostamist koordineerib Tallinna Strateegiakeskus samaaegselt 

linna eelarvestrateegia ja eelarve koostamisega. Arengudokumendis ja 

rakenduskavades kavandatud tegevused kajastuvad ka linna ametiasutuste linna 

tööplaanides, nende elluviimise kohta antakse regulaarselt aru ning tulemuste 

saavutamise ja näitajate sihttasemete poole liikumise edusamme jälgitakse 

regulaarselt. Arengustrateegia rakenduskavas kinnitatud tegevuste ja näitajate 

elluviimisest antakse aru linna iga-aastastes konsolideeritud finantsaruannetes. 

Arengudokumendi elluviimise jälgimiseks viiakse vastavalt vajadusele läbi 

täiendavaid uuringuid ja küsitlusi, eelistades küsimuste lisamist Tallinna elanike 

küsitlusse. Arengudokumenti ajakohastatakse vastavalt vajadusele või koostatakse 

uus, lähtudes kehtivast linna arengustrateegiast.
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03.13
Peamised riskid arendusdokumen-
di rakendamisel ja riskide maan-
damise meetmed

Iga loetletud riski kohta selle esinemise tõenäosus ja mõju arengudokumendi 

elluviimisele skaalal 1-4 ning nende korrutamisel saadud riskiskoor.

Ööelu arengukava poliitiline toetus puudub või kaob.

Eelarvevahendite puudumine prioriteetsete tegevuste elluviimiseks

General.

Regulaarne teabe jagamine poliitikakujundajatega, mõjuhinnangud ja avaliku 

sektori toetusmeetmed

Potentsiaalsete kaasrahastajate väljaselgitamine, Euroopa Liidu 

toetusvõimaluste analüüs, etappide kaupa rakendamine

Kindral.
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Linnaasutuste tegevuse koordineerimise võimekus on ebapiisav.

Kogukonnad on uute ööelu projektide vastu

Ööelu koordinaatori ametikoha loomine ebaõnnestus

Kindral.

Kultuuriline mitmekesisus

Potentsiaalsete kaasrahastajate väljaselgitamine, Euroopa Liidu 

rahastamisvõimaluste analüüs, etappide kaupa elluviimine.

Kaasamine enne muudatuste rakendamist, suhtlus konfliktide ennetamiseks

Kultuuriline mitmekesisus

General.
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Kultuuriprojektide ja -algatuste toetamine jääb juhuslikuks ja sõltub projek-

tipõhisest rahastamisest.

Regulaarsed ümarlauakohtumised katkevad osalejate huvipuuduse või 

ajapuuduse tõttu.

Heliisolatsiooni parandamise toetus on endiselt ebapiisav ega leevenda 

elanike kaebusi

Ohutuse ja jätkusuutlikkuse tagamine

Ohutuse ja jätkusuutlikkuse tagamine

Loojate vajaduste väljaselgitamine, toetusmeetmete struktuuri väljatöötamine, 

toetusfondi planeerimine

Kohtumiste eelnev kokkuleppimine ja kalendrisse märkimine, juhtimisrollide 

jagamine osalejate vahel, mõju esiletõstmine

Ametiasutuste koostöö; toetuse selge edastamine ja mõjuanalüüs

Kultuuriline mitmekesisus
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Lastehoiuvajaduste ja öörühmade analüüs ei ole lõpule viidud või tulemusi ei 

kasutata

Öise ühistranspordi arendamine on endiselt killustatud ega vasta nõudlusele

Rahvusvaheline tuntus ei kasva süstemaatiliste turundus- ja koostööpartner-

ite puudumise tõttu.

Keskkonnasõbraliku öise liikuvuse arendamine

Rahvusvahelise teadlikkuse tõstmine

Haridusametiga lepingute sõlmimine ja analüüsi sidumine konkreetsete 

poliitikameetmete väljatöötamisega

Kasutajaküsitluse läbiviimine

Loomeliitude ja rahvusvaheliste partnerite kaasamine; plaani koostamine

Öötöötajate heaolu ja töötingimuste parandamine
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03.13
Uute finantskohustuste maksumuse 
prognoos

Arendusdokumendi elluviimisega seotud kõige olulisemad hinnangulised lisakulud 

prioriteetsuse järjekorras on järgmised:

•	 ööelu koordinaatori ametikoha loomine 

umbes 70 000 eurot aastas

•	 avalike tualettruumide kasutamise tagamine kella 7-st hommikul kuni südaööni 

umbes 400 000 eurot aastas

•	 heliisolatsiooni parandamine 

umbes 300 000 eurot aastas

•	 ööbussivõrgu arendamine 

umbes 400 000 eurot aastas

•	 noorte kaasamine öisesse kultuuriellu 

umbes 100 000 eurot aastas

•	 tasuta õhtuste kultuuri- ja kogukonnaürituste pakkumise suurendamine 

umbes 50 000 eurot aastas

•	 maailmatasemel öiste ürituste ja nende rahvusvahelise turunduse arendamine 

umbes 300 000 eurot aastas

•	 uute sihtrühmade kaasamine ja sihipäraste ööelu kampaaniate loomine 

umbes 50 000 eurot aastas
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